¹ Saviano, 4

² Bindo Bindi.

³ Letter 649.

⁴ Alfonso V the Magnanimous.

⁵ Pope Callixtus III.

⁶ Aragonese envoy.

⁷ Papal secretary.

⁸ On this passage, see Saviano, p. 434.

[4] Ex quibus verbis quattuor annotavi: primum, quod sanctitati domini nostri aegre est vestrum collegium tantopere pacis cupidum videri, quia timet inde fieri regem duriorem. Secundo, non placere instructiones mihi datas, quia supplices viderentur. Tertio, quod ego insulse fecissem acceptare legationem hanc et per consequentiam nec deliberationem vestram ei placere. Quarto, quod iter meum omnino suspendendum esset, usquequo videretur, quid sequetur ex tractatu pendenti.

[5] Eapropter dixi et supplicavi sanctissimo domino nostro ne miraretur, si Senenses pacem cuperent, quia omnibus his carerent, quae sunt ad bellum necessaria, argento, commeatu et fidelibus militibus, et nunc bellum durius esset adjuncto rege potentissimo, qui si non flectatur alio modo, magno malo sit affecturus illam rem publicam. Quoad instructiones, si nimis viderentur molles, petivi, quod sua sanctitas eas reformaret, et quae vellet dici mandaret, quia non timerem loqui coram rege, quae sanctitati suae placerent, quamvis essent regi dura. Dixi quoque, cum jam rex propter navicularium illum captum novas Senensibus inimicitias gerere videatur, utile esse placari eum, antequam fieret asperior. Quoad autem ego insulse legationem acceptassem confessus sum hebetis me esse ingenii neque nosse omni tempore, quae sint magis expedientia. Cum tamen civis essem Senensis et episcopus, quamvis indignus, putabam {31v} [quae¹]situm² me non debere patriae meae aut plebi mihi commissae negare laborem, et praesertim cum legatio ad pacem committeretur, quae est res episcopo digna. Tum vero libentius acceptavi, quia nihil jubebar agere nisi ex consilio et mandato suae sanctitatis. De suspensione mei transitus respondi me velle cum collega verbum facere et deinde sanctitati suae³ latius loqui. Quia fortasse non esse inutilis transitus meus eunte Matheo Johanne, forsitan et verba mea aliquid juvarent illius legationem, quia inter loquendum multa cum rege possem dicere, quae flecterent ejus animum. Et existimarem regem illum gratum hoc ex Senensibus accipere, qui legatum ad se mitterent episcopum suum. Intellexisse me quoque dixi regem subiratum (**irritated**) esse Senensibus, quia pacem se inconsulto ratificaverint, et alia quaedam intervenisse, quae ego possem diluere, et putarem aliquid momenti esse in eo, quod de imperatoris voluntate nonnihil referrem. Habito tamen cum domino Bindo colloquio redirem et nihilominus a voluntate suae beatitudinem non discederem.⁴